
 
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  
 

 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGPsi) da UFGD, considerando os encaminhamentos da Comissão de Bolsas do 

PPGPsi, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL PPGPsi/FCH nº 02/2019, de 06 de março de 2019,  RESOLVE: 

I -  Divulgar a classificação preliminar da seleção de candidatos para a seleção de bolsa CAPES; 

Candidato  Nota do 

processo 

seletivo 

Cidade de moradia 

e permanência: 

Dourados 2,5  

Região 2,0  

Iniciação Científica 

Institucional  

Desempenho 

em disciplinas 

Créditos cumpridos 

 (20 ou mais – 2,5 

17 a 19 – 2,0 

Abaixo de 16 – 1,5) 

Total Classificação  

SUZANA SAAB DE SOUZA ZARSKE PCC 8,31 2,5 2,5 2,37 2,5 18,18 1ª 

STEFANNY APARECIDA SILVA PCC 7,80 2,5 2,5 2,40 2,5 17,71 2ª 

GIOVANI MONTEIRO CHAVES PP 7,36 2,5 2,5 2,45 2,5 17,31 3ª 

PATRICIA FERREIRA MARASSI PP 7,20 2,5 2,5 2,33 2,0 16,53 4ª 

FLÁVIA SALOMONI MANSANO  PCC 7,20 2,5 2,5 2,28 2,0 16,48 5ª 

JOZABETE FERREIRA DE OLIVEIRA BEZERRA PCC 7,38 2,5 0 2,50 2,5 14,88 6ª 

FRANCISCO DE JESEUS NEVES PCC 7,26 2,5 0 2,43 2,5 14,69 7ª 

VINICIUS CABRAL GONÇALVES PCC 7,15 2,5 0 2,34 2,5 14,49 8ª 

LUDMILA DE PAULA LEITE PP 7,78 2,5 0 2,14 2,0 14,42 9ª 

THÉSSIE NANTES DE BRITES VILALBA PP 5,90 2,5 0 2,50 2,5 13,40 10ª 

SARAH PEDROLLO MACHADO PP 6,45 2,5 0 2,39 2,0 13,34 11ª 

SANIA CARLA BRAGA MOURÃO LIRA PP 7,20 2,0 0 2,41 1,5 13,11 12ª 

 

 

Dourados - MS, 15 de março de 2018 

 

 
Presidente da Comissão de Bolsas 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

